19Ahmad Rafiq, Pembaharuan Hukum Islam di Indonesia, (Yogyakarta: Gema Media,
2001), Cetakan Pertama, h. 13.

20al-Kutub as-Sittah adalah enam kitab kumpulan hadits yang paling dihargai. Keenam Kitab
tersebut, yang popular dengan nisbah kepada penghimpunnya, adalah Shahih al-Bukhari (256 H/674
M), Shahih al-Muslim (261 H/874 M), Sunan Ibnu Majah (273 H/885 M), Sunan Abu Daud (275
H/887 M), Sunan at-Tarmizi (279 H/891M ), dan Sunan an-Nasa’i (303 H/914 M ).